
17. schůze Rady Státního fondu kinematografie 

25. října 2017 
Místo konání 

TŘI KNÍŽATA RESTAURANT, Masarykovo náměstí 1189/44, Jihlava 

Přítomni – členové Rady 

Petr Bilík, Richard Němec, Iva Hejlíčková, Zuzana Kopečková, Přemysl Martinek 

Přítomni – Státní fond kinematografie 

Helena Bezděk Fraňková, Monika Bartošová, Marek Loskot, Eva Pjajčiková 

Ověřovatel 1 

Iva Hejlíčková 

Ověřovatel 2 

Richard Němec 

Zapisovatelka 

Monika Bartošová 

 

Předseda Rady konstatoval usnášeníschopnost Rady. 

 

1. Schválení programu jednání 

Usnesení č. 498/2017 

Program jednání 

1. Schválení programu jednání 

2. Krátkodobá koncepce 2018 

3. Různé: 

a) Vyhlášení výzev: 

- 2017-2-9-31 Výroba dokumentárního filmu s majoritní českou účastí 

- 2017-1-8-32 Kompletní vývoj animovaného filmu 

- 2017-3-6-33 Distribuce českých filmů 

- 2017-3-7-34 Distribuce zahraničních filmů 

b) Správní poplatek 

Přítomni: 5 

Pro: 5 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

2. Krátkodobá koncepce 2018 

Na koncepčním jednání Rada pokračovala v tvorbě krátkodobé koncepce pro rok 2018 v podobě, 
která by měla přinést co nejefektivnější udělování podpory filmovému průmyslu. V rámci příprav 
krátkodobé koncepce Rada neplánuje zahrnout do plánu výzev pro rok 2018 vypsání dosud 
pravidelné výzvy na podporu filmové výchovy. 



Rada Státního fondu kinematografie se domnívá, že expertíza v oblasti filmové výchovy a zásadní 
podíl na jejím financování přísluší Odboru médií a audiovize Ministerstva kultury ČR. Ve spolupráci 
s grantovou komisí OMA Rada očekává, že výpadek finančních prostředků na straně SFKMG z důvodu 
nevypsání výzvy na filmovou výchovu bude saturovat právě tato komise v rámci pravidelné grantové 
výzvy. Aby bylo možné uvedenou saturaci v potřebné výši na straně OMA realizovat, Rada SFKMG 
zvýšila alokaci ve výzvě na podporu filmovým festivalům a plánuje podpořit vyššími částkami ty, které 
žádají o podporu u obou institucí. 

Usnesení č. 499/2017  

Rada Státního fondu kinematografie deklaruje, že pokud nebude financování filmového vzdělávání 
saturováno v rámci pravidelné grantové výzvy Odboru médií a audiovize Ministerstva kultury ČR, 
případné výpadky financování projektů filmové výchovy ze strany OMA v roce 2018 vyrovná 
mimořádnou výzvou na filmovou výchovu, na kterou budou využity prostředky z rezervy. 

Přítomni: 5 

Pro: 5 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

3. Různé 

Vyhlášení výzev 

Rada jednala o formulaci a vyhlášení těchto výzev: 

2017-2-9-31 Výroba dokumentárního filmu s majoritní českou účastí 

2017-1-8-32 Kompletní vývoj animovaného filmu 

2017-3-6-33 Distribuce českých filmů 

2017-3-7-34 Distribuce zahraničních filmů 

Usnesení č. 500/2017 

Rada Státního fondu kinematografie schvaluje formulaci a vyhlášení výzvy 2017-2-9-31 Výroba 

dokumentárního filmu s majoritní českou účastí. 

Přítomných: 5 

Pro: 5 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

Příloha č. 1 Výzva 2017-2-9-31 Výroba dokumentárního filmu s majoritní českou účastí 

Usnesení č. 501/2017 

Rada Státního fondu kinematografie schvaluje formulaci a vyhlášení výzvy 2017-1-8-32 Kompletní 

vývoj animovaného filmu. 

Přítomných: 5 

Pro: 5 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

Příloha č. 2 Výzva 2017-1-8-32 Kompletní vývoj animovaného filmu 

Usnesení č. 502/2017 



Rada Státního fondu kinematografie schvaluje formulaci a vyhlášení výzvy 2017-3-6-33 Distribuce 

českých filmů. 

Přítomných: 5 

Pro: 5 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

Příloha č. 3 Výzva 2017-3-6-33 Distribuce českých filmů 

Usnesení č. 503/2017 

Rada Státního fondu kinematografie schvaluje formulaci a vyhlášení výzvy 2017-3-7-34 Distribuce 

zahraničních filmů. 

Přítomných: 5 

Pro: 5 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

Příloha č. 4 Výzva 2017-3-7-34 Distribuce zahraničních filmů 

Správní poplatek 

Usnesení č. 504/2017 

Správní poplatek za přijetí žádosti o podporu Státního fondu kinematografie a případně dalších fondů 

je uznatelným celkovým nákladem projektu. Zároveň však Rada žadatele upozorňuje, že tento 

poplatek není dle Statutu uznatelným nákladem projektu hrazeným z podpory. 

Přítomných: 5 

Pro: 5 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Příští jednání Rady se uskuteční 8. – 10. listopadu 2017. 

 

Iva Hejlíčková 

Richard Němec 


